ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края
"О бюджете Ставропольского края на 2017 год

и плановый период 2018 и 2019 годов”

Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Принять в первом чтении проект закона Ставропольского края "О бюд
жете Ставропольского края на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов"
и утвердить основные характеристики бюджета Ставропольского края:

1) на 2017 год:
а) общий объём доходов бюджета Ставропольского края в сум

ме 79 011 124,80 тыс. рублей;
б) общий объём расходов бюджета Ставропольского края в сум

ме 82 555 412,12 тыс. рублей;
в) дефицит бюджета Ставропольского края в сумме 3 544 287,32 тыс. руб

лей;
г) общий объём межбюджетных трансфертов в сум

ме 25 927 925,90 тыс. рублей;
2) на 2018 год:
а) общий объём доходов бюджета Ставропольского края в сум

ме 80 590 362,00 тыс. рублей;
б) общий объём расходов бюджета Ставропольского края в сум

ме 73 508 800,33 тыс. рублей, в том числе условно утверждённые расходы
в сумме 1 588 225,93 тыс. рублей;

в) профицит бюджета Ставропольского края в сум
ме 7 081 561,67 тыс. рублей;

г) общий объём межбюджетных трансфертов в сум
ме 24 867 124,39 тыс. рублей;

3) на 2019 год:
а) общий объём доходов бюджета Ставропольского края в сум

ме 85 158 086,77 тыс. рублей;
б) общий объём расходов бюджета Ставропольского края в сум

ме 81 678 284,46 тыс. рублей, в том числе условно утверждённые расходы
в сумме 3 573 633,00 тыс. рублей;

в) профицит бюджета Ставропольского края в сум
ме 3 479 802,31 тыс. рублей;

2

г) общий объём межбюджетных трансфертов в сум
ме 26 797 192,02 тыс. рублей.

2. Принять Закон Ставропольского края "О бюджете Ставропольского
края на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов" и в соответствии
со статьёй 31 Устава (Основного Закона) Ставропольского края направить его
Губернатору Ставропольского края для подписания и обнародования.

3. Рекомендовать Правительству Ставропольского края в ходе исполне
ния Закона Ставропольского края "О бюджете Ставропольского края
на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов" рассмотреть вопрос о воз
можности выделения средств на строительство водопроводящего лотка
на реке Донская Балка в селе Донская Балка Петровского района Ставрополь
ского края.

Председатель Думы
Ставропольского кр

г. Ставрополь
24 ноября 2016 года
№ 99-VI ДСК

Г.В. Ягубов